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Sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnos terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen laaturekistereistä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua  Sosiaali-ja terveysministeriön (STM) asetusluonnoksesta 
Terveydenhuollon ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) laaturekistereiksi.

Kansallisten laaturekistereiden kehittämisellä ja niiden käyttöönotolla voidaan parantaa hoidon 
vaikuttavuutta sekä seurata ja varmistaa terveydenhuollon laadun yhdenvertaista toteutumista 
maan eri aluilla. Asetusluonnoksessa esitettyjen asiakasryhmäkohtaisten laaturekisteristerien 
valintaa voidaan pitää perusteltuna. Kuntaliitto kiirehtii  myös sosiaalihuollon laaturekistereiden 
kehittämistä terveydenhuollon rekistereiden rinnalla. 

THL on luonteva toimija kansallisten laaturekistereiden kehittäjänä ja ylläpitäjänä. On kuitenkin 
huomioitava, että monilla terveydenhoitopalveluiden järjestäjillä ja tuottajilla  sekä esim. 
syöpäjärjestöillä on toiminnassa olevia ja eri kehitysvaiheissa olevia laaturekistereitä. 
Laaturekisterien kehitystyön yhteydessä on tärkeää ylläpitää eri toimijoiden välistä yhteistyötä siten, 
ettei päällekkäisiä rekistereitä tarpeettomasti rakenneta.

Laaturekisterien kehitystyön yhteydessä on huomioitava syntyneen rekisteritiedon hyödynnettävyys 
palvelujärjestelmän eri tasoilla. Kansallisen tason vertailutiedon lisäksi mm. perustettavat  
hyvinvointialueet tulevat tarvitsemaan tietoa myös oman alueen sisäisestä toiminnasta. Kehitystyön 
lähtökohtana tulisikin olla - tietosuoja- ja toisiolain rajoitteen huomioiden - tiedon mahdollisimman 
hyvä hyödynnettävyys myös operatiivisen toiminnan tasolla.

Laaturekistereiden varten kerättävä tieto tulisi voida kerätä tietojärjestelmistä ilman ylimääräistä 
hallinollista taakkaa. Nykyisin terveydenhuollon tietojärjestelmät eivät tätä kaikilta osin mahdollista 
vaan rekisteritiedon kerääminen vaatii runsaasti toimenpiteitä sekä hallinnon että operatiivisen 
tason toimijoilta. Valtakunnallisesti kattavan ja vertailukelpoisen tiedon kerääminen on mahdollista 
vain jos se voidaan toteuttaa automatisoidusti ilman erillisiä työvaiheita. Tietojärjestelmien 
kehittäminen onkin laaturekisteritoiminnan kehittämisessä keskeisessä roolissa. Kuntaliitto katsoo, 
että laaturekisteritoiminnan kehittämisestä ja  laajenemisesta aiheutuvat kustannukset on 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

korvattava täysimääräisesti terveydenhoitopalveluiden järjestäjille sekä tietojärjestelmätasoon 
tarvittavien investointien että sen aiheuttamien toiminnallisten kustannusten osalta.
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